MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção de Aplausos ao Sr. Luiz Carlos Garcia
pelo  belíssimo  trabalho  realizado  como
Cabeleireiro e Barbeiro  há mais de 30 anos
em nossa Cidade.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do regimento interno desta Augusta Casa de
Leis, requer a mesa diretora com anuência do soberano plenário para que proceda ao devido registro
nos anais deste legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos ao Sr. Luiz Carlos Garcia
pelo belíssimo trabalho realizado como Cabeleireiro e Barbeiro há mais de 30 anos em nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA
O homenageado é profissional bem conceituado em nossa cidade, exercendo a sua atividade com
competência, carinho e dedicação há  mais de 30 anos.
Cidadão respeitado junto aos profissionais do ramo e, principalmente, junto a seus clientes, amigos e
frequentadores do salão, que vê em seu Luiz um verdadeiro "artista" dos cabelos e barbas.
Parabéns, nesta oportunidade manifesto-lhe o desejo que continue caminhando de passos firmes e
longos pela senda da vida.
"Quem cuida de nossos cabelos, cuida também de nossa alma e de nosso sorriso, pois, dão curvas
e vida aos nossos pensamentos com suas ideias e habilidades".
Pela importância desse trabalho e que a sociedade cuiabana por meio de seus representantes na Câmara
Municipal  de  Cuiabá  concede  a  presente  Moção  de  Aplausos  ao  Sr.  Luiz  Carlos  Garcia  em
reconhecimento à valorosa contribuição prestada a sociedade Cuiabana.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de setembro de 2024.

Dr. Luiz Fernando (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340034003900340030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-04T11:14:04-0400